



حسن یزدانی دقیقه‌های ۲۰۰ میلیون تومان؟

حسن یزدانسیون کشتی

محبوبیتی که حسن در ایران دارد، هر باشگاهی که بتواند او را به خدمت بگیرد، علاوه بر اینکه بخت رسیدن به مدال طلا در وزن حسن یزدانی را دارد، می‌تواند امیدوار باشد که اسپانسر چرب‌تری هم نصیبش شود.
باین حال، این موضوع هم یک روی سکه است؛ چون حسن یزدانی برای مثال در دوره قبلی با وجود بستن قرارداد با یکی از باشگاه‌های داخلی روی تشک حاضر نشد تا آن تیم از داشتن یزدانی محروم بماند. همان زمان هم شایعات درباره رقم دریاقتی حسن یزدانی زیاد شد. مدیران باشگاه مربوطه گفتند حسن یزدانی فقط ۱۰ میلیون تومان قرارداد بسته ولی شایعات خبر از این می‌دادند که دو طرف برای دریافتی ۳۰۰ میلیون تومانی که در قرارداد قید نشده بود، به توافق رسیده بودند. اگرچه این شایعه هرگز مورد تایید واقع نشد ولی در همین هم حد هم کافی بود

که امسال تیمی بی‌گدار برای جذب حسن یزدانی به آب نزند.

با مرور ساده همین اتفاق و قیمتی که حسن یزدانی دارد، مشخص است که این کشتی‌گیر منتظر دریافت بالاترین رقم در لیگ ایران است. اتفاق جدیدتر ولی مربوط به افزایش درخورتوجه قیمت ستاره‌های تیم ملی کشتی آزاد ایران در لیگ است. اگر تا پیش از این رقم قیمت کشتی‌گیران مطرح ایرانی به نیم‌میلیارد تومان هم نمی‌رسید ولی امسال رقم قراردادها به یک‌میلیارد تومان نزدیک شده است. شاید در مقایسه با دریافتی قرارداد بازیکنان فوتبال که بعضا نزدیک به ۱۰ میلیارد تومان برای یک فصل می‌شود، این عدد برای کشتی‌گیران تیم ملی ایران عدد بسیار پائینی باشد ولی واقعیت چیز دیگری است. اگر یک کشتی‌گیر بخواهد در لیگ ایران از مرحله مقدماتی تا فینال روی تشک برود، نهایتا باید ۱۰ کشتی بگیرد. این بدان معنی است که او در بدترین حالت باید ۶۰ دقیقه کشتی بگیرد و قریب به یک میلیارد تومان عایدی داشته باشد. تقسیم این دو عدد به یکدیگر و میانگین آن نسبت به پولی که بازیکنان فوتبال می‌گیرند، ثابت می‌کند که اوضاع ملی‌پوشان کشتی ایران چندان بد هم نیست. در روزهای اخیر رسانه‌های مختلفی از قرارداد چهره‌های برتر تیم ملی کشتی ایران در لیگ پرده برداشته و مشخص شده که تعدادی از آنها قراردادهایی به ارزش ۶۰۰، ۷۰۰ و ۸۰۰ میلیون تومان بسته‌اند. البته این‌طور نیست که آنها بخواهند در همه مسابقات کشتی دهند. بعضا در قراردادها قید شده که رقابت آنها از مرحله حذفی شروع می‌شود.

همین موضوع درباره حسن یزدانی هم صدق می‌کند. یکی دو روز گذشته خبر

حسن یزدانی قهرمان پرآوازه کشتی ایران روزهای حساسی را در زندگی حرفه‌ای‌اش سپری می‌کند. او درست در شرایطی که انتظار می‌رفت در فینال رقابت‌های کشتی قهرمانی جهان بتواند دوباره از سید دیوید تیلور آمریکایی عبور کند، شکستی سنگین و ناباورانه خورد تا در یک کشتی دور از انتظار، طلا از کفش برود.
باین‌حال با کسب همان مدال نقره در رقابت‌های بلگراد، حسن یزدانی رکورد مدال‌آوری جهان‌پهلوان تختی را در مجموع رقابت‌های مهم اعم از المپیک و بازی‌های جهانی شکست تا نشان دهد حرف‌های زیادی برای گفتن دارد. درباره شکست حسن یزدانی در بازی فینال هم حرف‌وحدیث زیاد است؛ بسیاری اعتقاد دارند ضعف کادر فنی در آنالیز دیوید تیلور دلیل اصلی شکست یزدانی در بازی فینال بود ولی صحبت‌های پدر حسن یزدانی از نقش پررنگ علیرضا دبیر در شکست این قهرمان در بلگراد پرده برداشت. پدر یزدانی اعتقاد داشت رئیس فدراسیون کشتی نیم‌ساعت مانده به شروع مسابقه با دیوید تیلور از حسن خواسته تا با یک فرد بسیار سنگین‌وزن گرم کند، به این امید که برای شکست‌دادن دیوید تیلور کار راحتی در پیش داشته باشد. نمایش حسن در دیدار نهایی ولی عکس این موضوع را نشان داد و این کشتی‌گیر ایران مطلقا حرفی برای گفتن نداشت. بعد از آن اظهارات جنجالی هم که ابتدا حسن گفت پدرش از روی ناراحتی چنین حرف‌هایی زده و بعد هم یکی از مربیان گفت گرم‌کردن با رقیب سنگین‌وزن درخواست خود حسن بوده و کسی در آن نقشی نداشته است. همین مقدمه کوتاه برای رسیدن به روزهای حساس‌تر زندگی حرفه‌ای حسن یزدانی کفایت می‌کند. در شرایطی که بسیاری از ملی‌پوشان پرآوازه ایرانی این روزها با تیمی به توافق رسیده‌اند تا در لیگ کشتی به میدان بروند، حسن یزدانی تا زمان نگارش این مطلب بدون تیم مانده بود. بسیاری اعتقاد داشتند اظهارات پدر یزدانی علیه علیرضا دبیر دلیل اصلی بدون تیم ماندن حسن یزدانی است ولی این مورد صحت ندارد. واقعیت این است که حسن یزدانی به‌عنوان سرشناس‌ترین چهره کشتی ایران، کشتی‌گیر گران‌قیمتی است و به این سادگی‌ها نمی‌توان انتظار داشت کسی بتواند توقعات مالی او را برآورده کند. پس، نه وضعیت روحی حسن و نه حتی اظهارات پدرش علیه علیرضا دبیر، هیچ‌کدام نقشی در بدون تیم ماندن حسن یزدانی نداشته و ندارند. حسن یزدانی چند فصلی می‌شود که گران‌ترین کشتی‌گیر لیگ ایران است. این موضوع هم بجاست؛ با توجه به قدرت و

استقلال هم نتوانست «صفر» فولاد را پاک کند

که در دیدارهای قبلی این دو تیم رقم خورده بود، انتظار می‌رفت که استقلال دست بر زمین مسابقه را ترک کند. در واقع فولاد با ۱۹ شکست مقابل استقلال و دریافت ۵۵ گل به هیچ تیمی بیشتر از این نباخته و از هیچ تیمی بیشتر از استقلال گل نخورده است. نکته مهم‌تر اینکه فولاد در سه تقابل اخیر برابر استقلال هم مغلوب شده بود و کارنامه چندان خوبی نداشت. البته از آنجا که تقابل‌های اخیر دو تیم که به میزبانی استقلال برگزار شده بسیار کم‌گل بود و شش بازی قبل از دیدار دیروز، به طور میانگین تنها ۰٫۸۳ گل در هر بازی داشت، انتظار این نمی‌رفت که بازی دیروز هم پرگل از آب درآید. فولاد هم در شرایطی تهران را با یک امتیاز ترک کرد که کارنامه چندان خوبی برابر استقلال

سامورایی‌ها خودشان را در فینال می‌بینند. ایران به غیر از تیم جوان ولی پرانگیزه‌ای که در این دوره از بازی‌ها دارد، سرمربی نام‌آشنایی را هم روی نیمکت می‌بیند؛ وحید شمسایی. او خودش هشت بار قهرمان آسیا شده و به خوبی با شرایط بازی‌کردن در این تورنمنت به‌ویژه در بازی نهایی آشناست. همین حالا این مربی، حسین طیبی را به عنوان کاپیتان در تیمش کنجانده که یکی از بهترین‌های فوتسال دنیاست و فعلا

سماورایی‌ها خودشان را در فینال می‌بینند. ایران به غیر از تیم جوان ولی پرانگیزه‌ای که در این دوره از بازی‌ها دارد، سرمربی نام‌آشنایی را هم روی نیمکت می‌بیند؛ وحید شمسایی. او خودش هشت بار قهرمان آسیا شده و به خوبی با شرایط بازی‌کردن در این تورنمنت به‌ویژه در بازی نهایی آشناست. همین حالا این مربی، حسین طیبی را به عنوان کاپیتان در تیمش کنجانده که یکی از بهترین‌های فوتسال دنیاست و فعلا



رسیده که یکی از تیم‌های کشتی لیگ ایران قراردادی ۶۰۰ میلیون تومانی پیش پای حسن یزدانی گذاشته است. این رقم سرعیا از سوی حسن رد شده و او خواستار دریافت بالاترین رقم شده است. شایعه شده که همان باشگاه پیشنهادی ۸۰۰ میلیون تومانی به حسن یزدانی ارائه داده است. این بخش با توجه به اینکه قرارداد چند ملی‌پوش دیگر هم در همین حدود است، چندان جای تعجب ندارد ولی مسئله اینجاست که طبق ادعای ایسا، یزدانی قرار است فقط در دو مسابقه برای تیم مدنظر به میدان برود. این به آن معنی است که حسن یزدانی به ازای هر مسابقه ۴۰۰ میلیون تومان عایدی خواهد داشت؛ وقتی پای حسن یزدانی در میان باشد، نباید زیاد تعجب کرد. او همان‌طورکه در بالا عنوان شد، سرشناس‌ترین کشتی‌گیر این روزهای ایران است و طبیعی است که باید برایش خرج کرد ولی شرط و شروط گذاشتن مبنی بر اینکه فقط در دو مسابقه حاضر شود با اینکه حتما باید با مربی اختصاصی‌اش هم قرارداد منعقد شود. از آن بندهای بحث‌برانگیز است. اگرچه هنوز چنین قراردادی نهایی نشده (تا زمان نگارش این مطلب) ولی اگر چنین شود و همه چیز امروز و فردا نهایی شود، آن‌وقت حسن یزدانی بهترین قرارداد مالی را منعقد کرده است. واقعیت امر این است که حسن یزدانی نیسازي به گرفتن ۱۲ دقیقه کشتی برای دریافت ۸۰۰ میلیون تومان ندارد. او در ایران بی‌همتاست و بعید است اجازه دهد کشتی‌هایش حتی از سه دقیقه هم تجاوز کند. با نگاهی به کشتی‌هایی که حسن یزدانی در بازی‌های جهانی بلگراد گرفت و به فینال رسید، مشخص است که او به‌طور میانگین به دو دقیقه زمان برای برتری مقابل حریف نیاز دارد. آنجا مسابقات جهانی بود و سطح کشتی‌گیران، حداقل یکی، دوتای آنها از سطح دیگر کشتی‌گیرانی که قرار است در ایران روبه‌روی حسن یزدانی قرار بگیرند، بالاتر است. تصور اینکه کشتی‌گیری در ایران بتواند بیش از دو دقیقه مقابل حسن یزدانی دوام بیاورد، دشوار است. پس حسن یزدانی در بدترین حالت ممکن برای رسیدن به برتری در دو مسابقه‌ای که قرار است برای باشگاه موردنظرش به میدان برود، به چهار دقیقه زمان نیاز دارد؛ چهار دقیقه ۸۰۰ میلیون تومان یعنی هر دقیقه ۲۰۰ میلیون تومان! به‌راستی آیا در مقام مقایسه، هنوز سه قرارداد بازیکنان فوتبال که باید در طول فصل بدون درنظرگرفتن بازی‌های حذفی و آسیایی تقریبا ۲۰۰ میلیون تا ۹۰ دقیقه‌ای به میدان بروند، زیاد است؟

ندارد؛ فولاد از لیگ چهاردهم تا به حال، در تهران موفق به پیروزی برابر استقلال نشده است. دیگر نکته درخور توجه بازی روز گذشته حضور وریا غفوری، بازیکن و کاپیتان سابق استقلال در ترکیب فولاد بود. درباره این بازیکن پیش از این شایعات زیادی مطرح و حتی عنوان شده بود که بازداشت هم شده است. با این حال، این شایعه یکی دو روز بعد از مطرح‌شدن تکذیب شد و روز گذشته هم وریا غفوری در ترکیب فولاد مقابل تیم نیمة‌نهایی، بازی فایده‌است و می‌توانید یا به فینال بروید یا حذف شوید. نیمه اول بازی را کنترل کردیم و هم می‌توانستیم گل بزنیم و هم گل بخوریم. در نیمه دوم تاکتیک خود را تغییر دادیم و کسانی که در سالن بودند، از بازی لذت بردند. او حالا امیدوار است که تیمش ژاپن را شکست دهد و قهرمانی را به دست بیاورد. وحید ولی درباره تعداد گل‌هایی که تیمش قرار است در این مسابقه بزند، چیزی نمی‌گوید: «سؤال سختی بود

و این نتیجه برای نیمه‌نهایی فوق‌العاده بود. این کار را برای من سخت می‌کند که در هر نشتی از من می‌پرسند که تعداد گل در بازی بعدی چقدر است. تیم‌های تایلند، ازبکستان و ژاپن تیم‌های خوب و سرسختی هستند و امیدوارم فینال بازی جذابی باشد. تمام بازیکنان ما بهترین هستند و همه آنها بیشترین گل را می‌زنند. من حاصل زحمات مربیان در کشوروم را انجام می‌دهم. کار سختی کردم که مجبور شدم یک سری ستاره را با یک‌سری بازیکن جدید تغییر دهم. روزی که به من تیم ملی را دادند، به شش‌هپ سفال‌منش گفتم که اگر دیدگاهت فینال جام جهانی است، این کار را انجام دهیم. کار بسیار سختی است ما چیزی که هدفت باشد، می‌توان به آن رسید. تمام این ۱۴ نفر از وحید شمسایی بهتر هستند.»

اخبار برگزیده

درخشش به سبک داوران زن ایرانی

تنها داوران زن حضوریافته در جام ملت‌های فوتسال آسیا ۲۰۲۲ از ایران بودند و توانستند عملکرد موفقی را از خود در جام ملت‌ها به جای بگذارند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، جام ملت‌های فوتسال آسیا ۲۰۲۲ به مرحله نهایی خود رسیده و قرار است امشب دیدارهای مرحله پایانی به انجام برسد.

ایران در جام ملت‌های فوتسال آسیا ۲۰۲۲ کویت تنها یک نماینده نداشته و به جز تیم ملی فوتسال ایران که با عملکردی خیره‌کننده کار خود را دنبال می‌کند، یک تیم داوری هم از ایران در این تورنمنت حضور پیدا کرده‌اند. ابراهیم مهربای افشار، گلاره ناظمی و زری فتحی، ناظمی و فتحی در شرایطی در این تورنمنت حضور پیدا کرده‌اند که تنها داوران زن جام ملت‌های فوتسال آسیا به شمار می‌آیند که دستاورد بزرگی برای جامعه داوری ایران به شمار می‌رود. کنفدراسیون فوتبال آسیا در سال‌های اخیر سعی داشته تا از داوران زن در مسابقات مختلف استفاده کند و پیش‌تر در مسابقات مقدماتی جام ملت‌ها هم از حضور گلاره ناظمی و زری فتحی بهره برده بود و حالا برای نخستین‌بار در تاریخ، جام ملت‌های فوتسال آسیا با حضور داوران زن در حال برگزاری است که دو داور بین‌المللی و سرشناس ایران عملکردی موفق و جالب توجه از خود به جای گذاشته‌اند.

پایان مأموریت «گلاره» بعد از معجزه بزرگ

گلاره ناظمی با خوش‌شانسی به جام ملت‌های آسیا رسید و فرصت قضاوت در این تورنمنت را از دست نداد. او در فاصله حدود دو ماه تا آغاز جام ملت‌ها با مصدومیت از ناحیه مچ پا مواجه شد و گمانه‌زنی‌ها حاکی از آن بود که داور بین‌المللی فوتسال ایران قادر به حضور در جام ملت‌ها نیست؛ اما گلاره ناظمی به شکلی معجزه‌آسا خود را مهبای قضاوت در جام ملت‌های آسیا کرد و توانست تست‌های پزشکی را با موفقیت پشت سر بگذارد. ناظمی در تقابل تیم‌های ملی ازبکستان و تاجیکستان به‌عنوان داور اول حضور داشت و در مسابقه تیم‌های ژاپن و کره جنوبی هم به‌عنوان داور دوم فعالیت کرد و کنفدراسیون فوتبال آسیا در سایر دیدارها از داورن زن ایرانی به‌عنوان داور ذخیره یا داور وقت‌نگهدار بهره برد. داور باتجربه و بین‌المللی فوتسال ایران که سابقه قضاوت در فینال جام ملت‌های اروپا را هم در کارنامه خود دارد و در مسابقه رده‌بندی جام جهانی فوتسال هم قضاوت کرده، با توجه به فینالیست‌شدن احتمالی تیم ملی ایران شانس می‌دهند؛ اما در کنفدراسیون فوتبال آسیا، ما در پلی‌آف قبل از جام جهانی یک دیدار را قضاوت کردیم و بعد از آن هم در مسابقات مقدماتی جام ملت‌ها، خوشحالم که حالا در بزرگ‌ترین رویداد فوتسالی آسیا که جام ملت‌هاست، هم توانستم قضاوت کنیم».

گلاره ناظمی در ادامه صحبت‌های خود درباره حضور دو داور زن ایرانی در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۲ توضیح داد: «مگر می‌کمن برای شروع همین که کنفدراسیون فوتبال آسیا به دو داور زن ایرانی اعتماد کرده، می‌تواند روند رو به رشدی برای AFC در این حوزه باشد».

داور بین‌المللی فوتسال ایران درباره پایان کار خود در جام ملت‌ها گفت: «من پیش از آغاز رقابت‌ها و زمانی که دچار مصدومیت شدم، آن را به اطلاع کنفدراسیون فوتبال آسیا رساندم. درحال حاضر هم با توجه به شرایطی که دارم و اولویت‌داشتن مسئله سلامتی برای AFC و البته صعود تیم ملی ایران به جمع چهار تیم برتر آسیا، الزامی به حضور همه داوران نیست و به‌همین‌دلیل هم مأموریت من در جام ملت‌ها به پایان رسید و از جمع دوستان جدا شدم که برای آنها و البته تیم ملی فوتسال ایران در ادامه مسیر آرزوی موفقیت می‌کنم».

رده‌بندی جام ملت‌ها با قضاوت داور زن ایرانی؟

زری فتحی، داور ۳۴ساله و بین‌المللی فوتسال زنان ایران که در سال‌های اخیر در کنار گلاره ناظمی توانسته عملکرد خوبی را از خود نشان بدهد و یکی از داوران شاخص فوتسال ایران در سطح بین‌المللی به شمار می‌رود، مانند ناظمی توانست در دو مسابقه قضاوت داشته باشد. او مسئولیت قضاوت به‌عنوان داور اول در مصاف تیم‌های ملی ژاپن و کره جنوبی را برعهده داشت و همچنین در دیدار حساس ژاپن و عربستان سعودی در نقش داور دوم فعالیت کرد.

فتحی در سایر دیدارها به‌عنوان داور وقت‌نگهدار و داور ذخیره کارش را دنبال کرد؛ اما نکته جالب توجه درباره او، ادامه فعالیت در کویت و عدم بازگشت به ایران است. آن‌هم در شرایطی که بعد از مشخص‌شدن چهره چهار تیم حاضر در مرحله نیمه‌نهایی، مأموریت گلاره ناظمی در جام ملت‌ها به پایان رسید؛ اما زری فتحی همچنان در کویت حضور دارد و احتمال صدور ابلاغ داوری از سوی کمیته داوران AFC برای داور زن ایرانی محتمل است. فتحی ملی فوتسال آسیا و فینالیست‌های فوتسال آسیا ۲۰۲۲ است و همین مسئله باعث شده تا زری فتحی شانس‌ی برای قضاوت در فینال جام ملت‌ها نداشته باشد؛ اما احتمالا با توجه به تمدید حضور او در کویت، کنفدراسیون فوتبال آسیا مسئولیت قضاوت در مرحله رده‌بندی را به داوران ایرانی خواهد سپرد و زری فتحی در کنار ابراهیم مهربای افشار، جدی‌ترین گزینه‌ها برای قضاوت در مرحله رده‌بندی جام ملت‌ها به شمار می‌آیند. فتحی بعد از تجربه حضور در جام ملت‌های اروپا ۲۰۱۹، حالا تجربه جدیدی را در عرصه داوری به دست آورده و این فرصت را دارد تا تجربه حضور در دیدار رده‌بندی جام ملت‌های فوتسال آسیا ۲۰۲۲ را هم کسب کند که باید دید این فرصت نصیب داور زن ایرانی خواهد شد تا برای اولین‌بار در تاریخ جام ملت‌ها، مرحله رده‌بندی با حضور یک داور زن برگزار شود یا خیر و زری فتحی در صورت انتخاب احتمالی به‌عنوان داور مرحله رده‌بندی، با چه عملکردی به کار خود در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۲ پایان می‌دهد.

سردار آزمون جام جهانی را از دست داد؟

باشگاه بایر لورکوزن با تایید مصدومیت سردار آزمون تاکید کرد که این بازیکن شش تا هشت هفته از میادین دور است. به گزارش ایسنا و به نقل از اسپورت بازار آلمان، بایر لورکوزن برای مدتی طولانی سردار آزمون مهاجم خود را در اختیار نخواهد داشت. این بازیکن ایرانی در جریان بازی لیگ قهرمانان اروپا مقابل پورتو دچار مصدومیت شد و نتوانست در این دیدار به میدان برود. درحالی‌که ژاچی آلونسو به‌عنوان سرمربی جدید بایر لورکوزن انتخاب شده است، این مربی اسپانیایی باید هفته‌ها بدون سردار آزمون تیمش را روانه میدان کند. باشگاه آلمانی درباره مصدومیت سردار آزمون اعلام کرد این بازیکن ایرانی چند هفته‌ای غایب خواهد بود. طبق اعلام لورکوزن، مهاجم ایرانی قبل از بازی با پورتو از ناحیه ماهیچه دوقلوی پا دچار مصدومیت شد و به‌این‌ترتیب شش تا هشت هفته از میادین دور خواهد بود. ملی‌پوش ایرانی تاکنون در هر هشت بازی فصل بوندس لیگای لورکوزن به میدان رفته و این تیم باید در هفته پیش‌رو برابر شالکه قرار گیرد و در ادامه دیدار برگشت خود را با پورتو در لیگ قهرمانان برگزار خواهد کرد. مشخص نیست که آیا آزمون شروع جام جهانی با ایران را از دست بدهد یا خیر؟ ایران در اولین دیدار خود در جام جهانی به مصاف انگلیس می‌رود و در ادامه با ولز و آمریکا روبه‌رو می‌شود.

فوتبال در امروز

تایلند – ازبکستان ۱۷:۳۰	ختافه – رئال مادرید ۲۴:۳۰
ژاپن – ایران ۲۰:۳۰	دورتونود – بایرن مونیخ ۲۰:۰۰
چلسی – ولورهمپتون ۱۷:۳۰	ساسولو – اینتر ۱۶:۳۰
منچسترستیتی – ساوتهمپتون ۱۷:۳۰	میلان – یوونتوس ۱۹:۳۰
برایتون – تانتهام ۲۰:۰۰	رنس – پاری سن ژرمن ۲۴:۱۴
اتلتیکومادرید – خیرونا ۱۷:۴۵	پورتوینونزه – پورتو ۲۰:۰۰